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Liste desindicateurs de la Commune Imouzzer
Recensement Général de la Population et I'Habitat 2024
Démographie
Population municipale {Effectif) JE sranall{ Gppralall Gl
Ensemble 4 083 . |
Urhain 15 et T gl
Rural 59801 Jaw gll
Masculins 1979 bl
Féminins 2104 EN

Proportion de la population agée de

diw 15 5= ablasi B3 el Ll daus {04
moins de 15 ans (%) i N (k)

Ensemble 22 £ gl
Urhain 15 et T gl
Rural 0 gl
Masculins 29 aadddl
Féminins 20.20 NE]
Proportion de la population igée de 5935 15 o Lo abjlasl gl i cudll Gl dos
15 2 59 ans (%) A (%)
Ensemble 54 £ geaaund]
Urhain 5 ] da gll
Rural 1§ 0 gl
Masculins 51.50 bl
Féminins 56.40 N

Proportion de la population ageée de

i8] ol i B el et Ll LSl A [T
60 ans et plus (%) 7 relon ol o ()

Ensemble 24 £ el
Urhain 15 et T gl
Rural a8 Sl
Masculins 24.50 bl

Féminins 23.480 IER



Proportion des célibataires agés de
15ans et plus (")

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féminins

Proportion des mariés agés de
15ans et plus(®%)

Ensemble
Urhain
Rural
Masculins

Féminins

Proportion des divorcés agés de
15ans et plus (%)

Ensemble
Urhain
Rural
Masculins

Féminins

Proportion des veufs agés de 15ans
et plus (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féminins

Age Moyen au Premier mariage
{Année)

32.20

3220

3710

27.70

509.60

59.60

61

58.30

1.30

1.30
0.80

1.70

1.10

12.20

Al i 15 prdl o arllall il ol doas ()

£l

5 poiad] Sa gl
5801 gl
il

iyl

A8 5l A 15yl a ] e g 35l A (%)

£ gaaatl

g o] gl
15880 gl
uil

syl

S o A 15l (50 ) it ] s (Th)

£ g

g ol gl
15881 gl
il

syl

S0 5l A 15 pamdl o ol ol Y1 o (%)

£ gl

5 ot gl
5801 Tanu gl
kil

iyl

Yl Jo¥1 gl i pamdl B gie



Ensemble 30.60 . i |

Urhain 5 ] d gll
Rural 30.60 5 83801 B gl
Masculins 34.50 aadddl
Féminins 26.90 NE]

Ao ] AAEN 8 e Lill 2in olaalyl aull gall 2 b gie
Parité moyenne a 4549 ans .

diw 49-45
Ensemble 3 £ gl
Urhain 15 et T gl
Rural 15 0] gl
Indice synthétique de fécondité -ISF- Ay grncitl il il
Ensemble 1.53 £ gl
Urhain g ] du gll
Rural S gl

Santé

Taux de prévalence du handicap (%) Al il Jow (%)
Ensemble 0.80 £ graaal]
Urhain g ] du gll
Rural 0.80 980 Jawgll
Masculins 11.50 Sebddl
Féminins 8.20 EA]

Education et analphabétisme

Taux d'analphabétisme des 10 ans et . .,
P Al g 10l Al Jome ()

plus (%)

Ensemble 49.20 Eoipaadl
Urhain i el du gll
Rural 49.20 (3 4080 Taagl

Masculins 33.90 bl



Langues lues et écrites des 10 ans
et plus Arabe seule (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féminins

Langues lues et écrites ¢des 10 ans
et plus_Arabe et frangais seules (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féminins

Langues lues et écrites des 10 ans
et plus Arabe, frangais et anglais (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féminins

Taux de scolarisation des enfants
agés de 6 211 ans au cours de
I'année scolaire 2023-2024 (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins
Féminins

Population selon le niveau

FILET T IERE Y Y o PR

53.70

53.70

55.30

51.10

29.90

209.90

2910

31.20

10.90

10.90
10.40

11.80

89.30

89.30

92.60

85.90

il i 10 gl oo il Ay 3€all g 5 g yhall ladl
badd doy el 1 8T 41 (%)

g e

gl D gl

155801 S gl

adal

iyl

(10 el G uidlall Ay g38all g 3o g plall alall
dnidh dovis il g e el 1 58T gl ol g

g gnan

5l Tagl

3 481 Tyl

el

iyl

(B)10 pamdl (o4 mdlall Ayl e 3 piall el
A jula il g o ill 5 dsa el 1 58T gl ol g
el

§ el gl

5 1 Tl

sl

E]

B Lo i jlasl gl i il JUb e dos
2024-2023 Aol pall Al DV diw 11,9 (%)

Bl

5 il fagll
15380 Sl
bl

il

el 3 g gt g :egb.'ﬁl o St iz g (%)
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Ensemble 56.40 £ e
Urhain 5 ] da gll
Rural 56.40 A0 T gl
Masculins 48.30 Jebill
Féminins 64.10 E]

Population selon le niveau

deall alamt] skl o ghons s lEdl [T
d'études Prescolaire (%) ot I 1pabdll oladl (%)

Ensemble 0.20 Eoipaadl
Urhain 5 il o gll
Rural 0.20 18 gl
Masculins 0.10 gl
Féminins 0.30 NS

Population selon le niveau

. ol A el g g s ] [0
d'études Primaire (%) . aalrall 5 ol (%)

Ensemble 28.80 . i |
Urhain 5 e Savw gll
Rural 28.80 15881 gl
Masculins J31.80 sl
Féminins 26 S

Population selon le niveau

g 2 Aot o gl r el e giis s Gleull [0
d'études Secondaire collégial (%) # o pall o5 bl ()

Ensemble .60 . i |
Urhain e o gll
Rural 7.60 1A A gl
Masculins 10.50 Jedidl
Féminins 4.90 S

Population selon le niveau

: ] o gilill 1l g gk i ] (%
d'études Secendaire qualifiant (%) : o petl 5 ol (%)
Ensemble 4 gl

Urbain 5 el o gl



Hurai 3 83801 d gl
Masculins 6.10 Judddl

Féminins 2 |

Population selon le niveau

bl skl zaskell o ophois s Il [0
d'études_Supérieur (%) ol ptnill taalll (g pios i ! ()

Ensemble 3 £ gl
Urhain 15 et T gl
Rural 3 154 A0 da gl
Masculins 3.30 gkl
Féminins 2.60 IR

Langue maternelle

Langue maternelle_Arabe (%) oy el :.?;m dalll (%)
Ensemble 210 £ graaal]
Urhain g ] du gll
Rural 2.10 S Sl
Masculins 2.20 Sebddl
Féminins 2.10 E]
Langue maternelle_Amazigh (%) Ay 5L 1 el (%)
Ensemble o7.80 . i |
Urhain 5 padl Ja gl
Rural 07.80 3008 Tl
Masculins 07.80 Fr
Féminins 97.90 IER

Activité économigue

Taux d'activité des 15 ans et plus (%) A g A 15 el e pedlall BLasll Jaall (%)
Ensemble 29.20 £ gpaad|
Urbhain i el da gll
Rural 29.20 50 Sl

Macrnline LT ] | wad i
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Féminins

Taux de chémage (%)
Ensemble

Urbain

Rural

Masculins

Féminins

Situation dans la profession des
actifs occupés de 15 ans et plus -
Employeur (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féminins

Situation dans la profession des
actifs occupés de 15 ans et plus-
Indépendant (%)

Ensemble
Urhain
Rural
Masculins

Féminins

Situation dans la profession des
actifs occupés de 15 ans et plus -
Salarié (")

Ensemble
Urbain
Rural

Masculins

LN IV PN T ]

43.40

43.40

40

F2.40

0.20

0.20

0.20

24.70

24.70

25.90

3.70

F0.30

F0.30

F0.50

|

Adladl Joms (%)
g gl

5l gl
503881 gl
sudill

iyl

280 G ol ool abaaidll digall (b Altal
i 1 380l A 15 (%)

g geall

g il Tl

5801 S gl

el

sl

ol o ol atenadll el digall (4 dlla
ks ;380 1 i 15 (%)

g gl

i ] G gl

5 A8 e gl

bl

!

sl g el il cpataiill digeall (o Al
b 80 gl Ad 15 (%)

£ gaaedll

sl Saghl

AT Tl

edidl



Féminins

Situation dans la profession des
actifs occupés de 15 ans et plus-
Aide familiale (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féminins

Situation dans la profession des
actifs occupés de 15 ans et plus -
Apprenti (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féminins

Situation dans la profession des
actifs occupés de 15 ans et plus -
Associé ou partenaire (%)

Ensemble
Urbain
Rural
Masculins

Féminins

Nombre de ménages (Effectif)
Ensemble
Urbain

Rural

66.70

1.70

1.70

0.40

25.90

2.50

2.50

240

370

Conditions d'habitat

1094

1094

e

2 38 RIS AR alasidall digall (4 Al
il w1 80 gl A 15 (%)

gaarad

g et Sa gl

5881 gl

sl

E]

2 G ol et alaidll gl (o dllal
i 1 0 4l A 15 (%)

E o

o] o gl

503881 gl

bl

il

ol cpn oIl (il (il Al Al
i gl gleia 580 g A 15 (%)

g

$ eiaadl S gl

58800 S gl

esil

e

JE sl il a2
£ gaaal

g radl da gl

153880 B gl



Taille moyenne des ménages
(Nombre)

Ensemble
Urbain

Rural

Conditions d'habitat des ménages sédentaires

Type de logement_Villa (%)
Ensemble
Urbain

Rural

Type de logement_Appartement (%)
Ensemble
Urbain

Rural

Type de logement Maison
marecaine (%)

Ensemble
Urbain

Rural

Type de logement_Maison sommaire
(%)

Ensemble
Urbain

Rural

Type de logement_Logement de type
rural (%)

Ensemble
Urbain

Rural

3.70

3.70

0.10

0.10

27.50

27.50

170

.70

Jaas| b g ann Lo g

£ gaad|
5 poiad] Sa gl
155880 Sagl

Sad oSl £ 56 ()
gyl

. paadl duugll

8l gl

A oSl .95 (%)
ggaaal

o paadl dawgll

il gl

s e gla rodl £ 36 (%)

& gl
15 oot i gl
1509851 gl

dailay gla 1ol £ 5 (%)

B gl
15 ol gl
1503881 gl

38 oS ol £ 5 (%)

£ gaad|
g radl da gl
153880 B gl



Taux d'occupation (Nombre)
Ensemble
Urbain

Rural

Statut d'occupation_Propriétaire (%)
Ensemble
Urbain

Rural

Statut d'occupation_ Locataire (%)
Ensemble
Urbain

Rural

Equipements de base Cuisine (%)
Ensemble
Urbain

Rural

Equipements de base W.C (%)
Ensemble

Urbain

Rural

Equipements de base_Bain (%)
Ensemble
Urbain

Rural

Eau courante (%)
Ensemble

Urbain

Rural

1.20

1.20

93.10

93.10

0.70

0.70

85.90

85.90

97.60

97.60

15.10

15.10

40

40

Jaas{ saal gl Ad gl g 2l )R 2as da gie
g gaaadl

5 poacat] v gl

1509881 gl

s 13 jlaadl Ao [%)
£ gl

3 el S gl

15801 gl

5% 13 laall A (%)
g goan

g il da gl

153880 B gl

gk bl Ql jagadtl (%)
£ geaeal

g padl Ja gll

154 A0 da gl

ala e el Gl jagadll (%)
Egeaadl

5 il faugll

548 Sl

alaa sl ool jagadll (%)
£ gaauall

g pisadl gl

155801 S gl

il pellicll ¢ Lall {34)
g goan

g paadl Jagll

153880 B gl



Electricité (%)

Ensemble L1 H
Urbain
Rural L1 H

Mode d'évacuation des eauy usées -
Réseau public (%)

Ensemble 1
Urbain
Rural 1

Mode d'évacuation des eaux usées -
Fosse septique (%)

Ensemble 93.90
Urhain
Rural 93.90

Ancienneté du logement - Moins de

10 ans (%)

Ensemble 4.40
Urbain

Rural 4.40

Ancienneté du |09EH’IEHt -Entre 10
et 19 ans (%)

Ensemble 9.60
Urbain
Rural 9.60

Ancienneté du logement - Entre 20
et 49 ans (%)

Ensemble 25.70
Urbain
Rural 258.70

Ancienneté du logement - 50 ans et

2Ll (%)
g

5 psadl Tagll
Al Tagll

dopa s A Aaninll oLl vy s Ay b (%)

& gl
5 oacat] v gl
1509851 gl

Aot yian Aol ol sy s b (%)

& gl
5 oacat] v gl
1509851 gl

wlgiw 10 g B ol o (%)

£ gaad|
g radl da gl
153880 B gl

A 195 10 o b oSl e ()

£ gaad|
g il da gl
5 8L gl

diw 495 20 ou L oSl jes (%)

£-gaaall
o peat] o gl
503881 gl



- RS gl A 5O LSl s [4)

plus (%)

Ensemhble 60.30 . |
Urbain el i gl
Rural 60.30 9801 Jaw gl
Distance moyenne des logements i la route 0.90 A gl i e B0 ] s gl A
goudronnée - R (Kmj) (k)

Cartographie des Etablissements Economigues 2024
Etablissements Economigues selon le type
TOTAL 237 & gaaall
Etablissements de sernvices publiques 131 A geandl aleaaid] b
Etahlissements associatifs opérant dans des 11 bl lgakadil (gl bl gt Aol s abuigall
locauy indépendants Al
Souks hebdomadaires actifs 2 il Ao gl G gl
Etablissements & but lucratif 95 o 0 gl lasgead]
Etablissements  but lucratif_Emploi 118 el g i 82l st
Etablissements i but lucratif selon le secteur

TOTAL 95 & gaasall
Industrie 6 Al
Construction 0 e ladl
Commerce 68 i ylatl
Services 21 bz

Etablissements a but lucratif selon la classe d'emploi

TOTAL 95 & gaasall



Un seul employé 85
De 2 4 3 employés G
De 4 a 9 employés 4
De 10 4 49 employés 1]
50 employés et plus 1]

Etablissements 4 but lucratif selon la classe de la date de création

TOTAL 95
Avant 1956 0
1956-1980 8
1981-1990 3
19912000 12
2001-2010 30
2011-2019 24

2020 et plus a

dal gy o

Cpliida Al 2 o

gpiiie O A1 e

e R [

G0 (el bad e

|

1056 J&

1980-1956

1990-1981

2000-1991

2010-2001

20192011

2020 Geilad



